

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 69 68 56 17

Henrik A. Fog A/S

Lyngager 5-9

2605 Brøndby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2018.

Niels E. Valdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik A. Fog A/S Lyngager 5-9 2605 Brøndby
	Telefon: 43 96 66 11
	Hjemmeside: www.hafog.dk
	CVR-nr.: 69 68 56 17
	Stiftet: 1. oktober 1982
	Hjemsted: Brøndby Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 35. regnskabsår
Bestyrelse	Heidi Fog Karsten Fog Niels Ebbe Valdal
Direktion	Karsten Fog
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Hovedvejen 107, 2600 Glostrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år betået i handel med nye og brugte traktorer samt tilbehør m.v. til erhvervsvirksomheder og den offentige sektor. Herudover forhandles gartneri- og havemaskiner til erhvervsvirksomheder og private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.797 t.kr. mod 15.489 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 928 t.kr. mod 442 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	15.797.100	15.489.143
Distributionsomkostninger	-2.169.257	-1.871.211
Administrationsomkostninger	-11.908.054	-12.229.618
Driftsresultat	1.719.789	1.388.314
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	178.468	-113.721
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	607.441	575.839
Andre finansielle indtægter	-40.726	166.498
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.279.465	-1.444.375
Finansiering netto	-534.282	-815.759
Resultat før skat	1.185.507	572.555
2 Skat af årets resultat	-257.839	-130.722
Årets resultat	927.668	441.833
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	400.000
Overføres til overført resultat	27.668	41.833
Disponeret i alt	927.668	441.833

Balance 30. september

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.316.083	1.670.255
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.316.083</u>	<u>1.670.255</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.453.234
	Andre tilgodehavender	<u>599.676</u>	<u>611.676</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>599.676</u>	<u>4.064.910</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.915.759</u>	<u>5.735.165</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>26.133.124</u>	<u>28.519.036</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>26.133.124</u>	<u>28.519.036</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.503.566	8.794.342
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.364.271	17.688.489
5	Udskudte skatteaktiver	35.789	0
	Andre tilgodehavender	146.100	65.600
	Periodeafgrænsningsposter	<u>83.374</u>	<u>121.076</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.133.100</u>	<u>26.669.507</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.494.290</u>	<u>14.469.025</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.760.514</u>	<u>69.657.568</u>
	Aktiver i alt	<u>70.676.273</u>	<u>75.392.733</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
8 Overført resultat	29.928.372	29.900.704
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	400.000
Egenkapital i alt	33.828.372	33.300.704
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	0	11.475
Hensatte forpligtelser i alt	0	11.475
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.344.585	1.370.882
Gæld til tilknyttede virksomheder	32.091.883	38.038.881
Anden gæld	2.411.433	2.670.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.847.901	42.080.554
Gældsforpligtelser i alt	36.847.901	42.080.554
Passiver i alt	70.676.273	75.392.733
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.235.351	1.417.710
Andre finansielle omkostninger	44.114	26.665
	<u>1.279.465</u>	<u>1.444.375</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	305.103	145.526
Årets regulering af udskudt skat	-47.264	-14.804
	<u>257.839</u>	<u>130.722</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2016	640.000	640.000
Kostpris 30. september 2017	<u>640.000</u>	<u>640.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-640.000	-640.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-640.000</u>	<u>-640.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	7.184.408	7.299.408
Tilgang i årets løb	458.792	0
Afgang i årets løb	-370.481	-115.000
Kostpris 30. september 2017	<u>7.272.719</u>	<u>7.184.408</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-5.514.153	-4.998.251
Årets afskrivninger	-529.958	-628.506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	87.475	112.604
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-5.956.636</u>	<u>-5.514.153</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.316.083</u>	<u>1.670.255</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2016	35.789	-26.279
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>14.804</u>
	<u>35.789</u>	<u>-11.475</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	13.789	-33.475
Omsætningsaktiver	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
	<u>35.789</u>	<u>-11.475</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2016	3.918.831	23.262.131
Afgang i årets løb	<u>-3.918.831</u>	<u>-19.343.300</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>0</u>	<u>3.918.831</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-465.597	-723.037
Årets op- og nedskrivninger	0	-348.973
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>465.597</u>	<u>606.413</u>
Nedskrivninger 30. september 2017	<u>0</u>	<u>-465.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>0</u>	<u>3.453.234</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 6.000 aktier á 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser af 5.400 A-aktier med 1 stemme pr. aktie i alt nom. 2.700.000 kr. og 600 B-aktier med 10 stemmer pr. aktie i alt nominelt 300.000 kr.

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	29.900.704	29.858.871
Årets overførte overskud eller underskud	<u>27.668</u>	<u>41.833</u>
	<u>29.928.372</u>	<u>29.900.704</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	400.000	1.600.000
Udloddet udbytte	-400.000	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>400.000</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2016	0	26.279
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-14.804</u>
	<u>0</u>	<u>11.475</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	33.475
Omsætningsaktiver	<u>0</u>	<u>-22.000</u>
	<u>0</u>	<u>11.475</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets lejemål har en opsigelsesperiode på 6 måneder, og selskabet har derfor en huslejepligtelse på 1.075 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik A. Fog Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Lejekontrakter om lokaler med Henrik A. Fog Ejendomme ApS til en årlig leje på 2.150 t.kr. Lejekontrakterne er indgået på markedsvilkår.

Mellemregningskonti mellem nærtstående parter er forrentet.